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 ذبٙي ٝؿ١٤ْي ٝؿتنلات ٝبٙيبت - ز٣ٛ ىه٘

 .قس حصٜ 11 ٸ 10 ٲبزٺ

 ثبيط اضاضي ثط ٝبٙيبت – ؾ٤ٛ ىه٘

 .قس حصٜ 16 اٮځ 12 ٲبزٺ

 ثطاضث ٝبٙيبت – چ٨بضٛ ىه٘

 ظيط قطح ث٦ ا١تَبٗ ٝي يبثس ،  ىطضي يب ٣اٍقي ى٤ت اظ افٜ قرم ى٤ت ١تيز٦ زض ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي ٧بيي٦ْ  – 17 ٝبز٥

 : اؾت ٝبٙيبت ٝك٤ٞٗ

( اي٠ ٝبز٥ ٣ 2ث٦ اؾتخ٢بي ٤ٝاضز ٢ٝسضد زض ث٢س )١ؿجت ث٦ ؾپطز٥ ٧بي ثب١ْي، ا٣ضاً ٝكبضّت ٣ ؾبيط ا٣ضاً ث٨بزاض -1

اٙكط٦ّ تب تبضيد حجت ا١تَبٗ ث٦ ١بٛ ٣ضاث ٣ يب پطزاذت ٣ تح٤ي٘ ث٦  آ٨١ب ٣ ٧ٞچ٢ي٠ ؾ٤ز ؾ٨بٛ ٣ؾ٨ٜؾ٤ز٧بي ٝتقٌٚ ث٦ 

 (% 3آ٨١ب ث٦ ١طخ ؾ٦ زضنس )

 ) ٣ ٝبز٥ 143ٝبز٥  (1)ثطاثط ١طخ ٧بي ٝص٤ّض زضتجهط٥  ( ١5/1ؿجت ث٦ ؾ٨بٛ ٣ ؾ٨ٜ اٙكط٦ّ ٣ حٌ تَسٛ آ٨١ب يِ ٣ ١يٜ)  -2

 اي٠ ٍب٤١ٟ عجٌ َٝطضات ٝعث٤ض زض تبضيد حجت ا١تَبٗ ث٦ ١بٛ ٣ضاث. (ْٝطض 143

١ؿجت ث٦ حٌ الاٝتيبظ ٣ ؾبيط ا٤ٝاٗ ٣ ح٤ًَ ٝبٙي ٦ّ زض ث٢س٧بي ٝص٤ّض ث٦ آ٨١ب تهطيح قس٥ اؾت ، ث٦ ١طخ ز٥ زضنس  -3

 %( اضظـ ض٣ظ زض تبضيد تح٤ي٘ يب حجت ا١تَبٗ ث٦ ١بٛ ٣ضاث10)

ث٨بي افلاٝي ت٤ؾظ ؾبظٝبٟ ا٤ٝض ( %2ظٝي٢ي، زضيبيي ٣ ٤٧ايي ث٦ ١طخ ز٣ زضنس ) ، ١ؿجت ث٦ ا٤١اؿ ٣ؾبئ٘ ١َٚي٦ ٤ٝت٤ضي  -4

 زض تبضيد حجت ا١تَبٗ ث٦ ١بٛ ٣ضاثٝبٙيبتي ّك٤ض

اي٠ ٍب٤١ٟ ث٦ ٝأذص اضظـ  59ثطاثط ١ط ذ٨بي ٝص٤ّض زض ٝبز٥ ( ١5/1ؿجت ث٦ اٝلاُ ٣ حٌ ٣إصاضي ٝح٘ يِ ٣ ١يٜ ) -5

 ٣إصاضي حؿت ٤ٝضز، زض تبضيد حجت ا١تَبٗ ث٦ ١بٛ ٣ضاث.قبٝلاتي اٝلاُ ٣ يب ث٦ ٝبذص اضظـ ض٣ظ حٌ ٝ

١ؿجت ث٦ ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي٨بي ٝتقٌٚ ث٦ ٝت٤ىبي ايطا١ي ٦ّ زض ذبضد اظ ّك٤ض ٣اٍـ قس٥ اؾت پؽ اظ ّؿط ٝبٙيبت ثط اضحي  - 6

٦ّ ٝبذص %( اضظـ ٝبتطُ ٦ّ10 اظ آٟ ثبثت ث٦ ز٣ٙت ٝح٘ ٤ٍ٣ؿ ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي٨ب پطزاذت قس٥ اؾت ث٦ ١طخ ز٥ زضنس )

ٝحبؾج٦ ٝبٙيبت ثط اضث زض ّك٤ض ٝح٘ ٤ٍ٣ؿ ٝبٗ ٍطاض ٕطىت٦ اؾت . زض ن٤ضت فسٛ ق٤ٞٗ ٝبٙيبت ثطاضث زض ّك٤ض ٝعث٤ض ث٦ 

 ٝبذص اضظـ ض٣ظ ا١تَبٗ يب تح٤ي٘ ث٦ ١بٛ ٣ضاث .

ٝحبؾج٦ ٣ اذص ٝبٙيبت ثط اضث زض ٤ٝضز ٝت٤ىيبٟ ٍج٘ اظ لاظٛ الارطا قسٟ ٍب٤١ٟ افٜ اظ اي٦ْ٢ پط١٣س٥ ٝبٙيبتي ثطاي  -1تجهط٥ 

 آ٨١ب تكْي٘ قس٥ يب ١كس٥ ثبقس ، ٝك٤ٞٗ حْٜ اي٠ ٝبز٥ ١ر٤ا٧س ث٤ز . 

ٛ ٣ ؾ٤ٛ ثبق٢س، ١طخ ١طخ ٧بي ٝص٤ّض زض اي٠ ٝبز٥ ٝطث٤ط ث٦ ٣ضاث عج٦َ ا٣ٗ اؾت، زض ن٤ضتي ٦ّ ٣ضاث عجَبت ز٣ -2تجهط٥ 

 ٧بي ٝبٙيبت ٝص٤ّض زض اي٠ ٝبز٥ ث٦ تطتيت ز٣ ٣ چ٨بض ثطاثط ذ٤ا٧س قس.

زض ن٤ضتي ٦ّ ٝت٤ىي ٣ ٣ضاث ، تجق٦ ذبضري ثبق٢س ، ا٤ٝاٗ . زاضايي ٧بي ٝت٤ىي ٦ّ زض ايطاٟ ٣اٍـ اؾت ، ٝك٤ٞٗ  – 3تجهط٥ 

 ٝبٙيبت ث٦ ١طخ ٣ضاث عج٦َ ا٣ٗ ذ٤ا٧س ث٤ز .
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( اي٠ ٝبز٥ ضا ث٦ اقربل حبٙج يب ٣ضاث 5(٣ )4(،)٣2ضاث ؾ٨ٜ ذ٤ز اظ ا٤ٝاٗ ٤ٝض٤ؿ ث٢س٧بي )زض ٤ٝاضزي ٦ّ  -4تجهط٥ 

زيٖط ا١تَبٗ ز٢٧س ، فلا٥٣ ثط ٝبٙيبت ثط اضث ث٦ قطح اي٠ ىه٘ ، ٝك٤ٞٗ ٝبٙيبت عجٌ َٝطضات ىه٤ٗ ٝطث٤ط ذ٤ا٢٧س ث٤ز 

. 

ز ٧بي ٝبٙي ٣ افتجبضي ، ١ؿجت ث٦ فطن٦ ٣ ح٤ًَ ١بقي اظ ف٤َز اربض٥ ث٦ قطط تٞٚيِ ثب ثب٨ْ١ب ٣ ؾبيط ٨١ب – 5تجهط٥ 

 افيبٟ اٝلاُ ثط اؾبؼ اضظـ ٝقبٝلاتي زض تبضيد حجت ا١تَبٗ ث٦ ١بٛ ٣ضاث ٝحبؾج٦ ذ٤ا٧س قس . 

 

 :قٹٶس ٲځ ت٣ؿڃٱ َج٣ٻ ؾٻ ثٻ ٢بٶٹٴ اڂٵ ٶٓط اظ ٸضاث – 18 ٝبز٥

 اٸلاز اٸلاز ٸ اٸلاز قٹټط، ظٴ، ٲبزض، پسض، :اظ ٖجبضتٷس ٦ٻ اٸ٬ َج٣ٻ ٸضاث – 1

 آٶٽب اٸلاز ٸ ذٹاټط ثطازض، ارساز، :اظ ٖجبضتٷس ٦ٻ زٸٰ َج٣ٻ ٸضاث – 2

 ټب آٴ اٸلاز ٸ ذبٮٻ زائځ، ٖٳٻ، ٖٳٹ، :ٖجبضتٷساظ ٦ٻ ؾٹٰ َج٣ٻ ٸضاث – 3

 حصه – 19 ٝبز٥

 حصه – 20 ٝبز٥

عجٌ ٤ٍا١ي٠ يب احْبٛ ذبل ، ٝبْٙيت آ٨١ب ؾٚت يب ث٦ ن٤ضت ثلاف٤و ٣ ثبقس ٝت٤ىي ٝبتطُ رعء ٦ّ ا٤ٝاٙي – 21 ٝبز٥

( اي٠ ٍب٤١ٟ ٍطاض ٕيطز . ثب تبييس اقربل ٝعث٤ض اظ ق٤ٞٗ ٝبٙيبت ثط اضث ذبضد ٣ زض 2زض اذتيبض اقربل ٤ٝض٤ؿ ٝبز٥ )

ثبقس ، ن٤ضتي ٦ّ ثبثت ؾٚت ٝبْٙيت ف٤ضي زاز٥ ق٤ز ، اضظـ آٟ ف٤و يب ا٤ٝاٗ ؾٚت ٝبْٙيت قس٥ ٧ط ّساٛ ّٞتط 

( اي٠ ٍب٤١ٟ ٝحؿ٤ة ٣ ٝك٤ٞٗ ٝبٙيبت ذ٤ا٧س 17ثط اضث ٤ٝض٤ؿ ضزيو ٧بي ٝطث٤ط زض ٝبز٥ )رعء ا٤ٝاٗ ٝك٤ٞٗ ٝبٙيبت 

 قس . 

  حصه -22ٝبز٥ 

 .قس حصٜ – 23 ٝبز٥

 :اؾت ذبضد ٞه٭ اڂٵ ٲبٮڃبت قٳٹ٬ اظ ظڂط اٲٹا٬ – 24 ٝبز٥

 ذسٲت ثبظذطڂس اذطاد، ذؿبضت ثٻ ٲطثٹٌ ٲُبٮجبت ذسٲت، پبڂبٴ ٲعاڂبڀ ٸ ذسٲت اٶساظ ٸپؽ ٸْڃٟٻ ٸ ثبظٶكؿت٫ځ ٸرٹٺ – 1

 اظ ٦بضٞطٲب ڂب ٸ ٪عاض ثڃٳٻ ڂب ثڃٳٻ ٲإؾؿبت تٹؾٍ پطزاذتځ ٸرٹٺ ٶڃع ٸ ارتٳبٖځ ټبڀ ثڃٳٻ ٸ ٶكسٺ اؾتٟبزٺ اؾتح٣ب٢ځ ٸٲطذهځ

 ثٻ ٲؿتٳط ثُٹض ڂب ٸ رب ڂ٥ ٦ٻ ٲٹضز حؿت ټب آٴ ٲبٶٷس ٸ زڂٻ ټٳچٷڃٵ ٸ ٞٹت ذؿبضت ،٧بي فٞط ٣ ظ١سٕي   ثي٦ٞا٤١اؿ  ٢جڃ٭

 .٪طزز ٲځ پطزاذت ٲتٹٞځ ٸضحٻ

 ٲٹضخ ٸڂٵ ٢طاضزاز(  51) ٲبزٺ ٸ 1340 ٞطٸضزڂٵ ٲٹضخ ٸڂٵ ٢طاضزاز 39 ٲبزٺ 4 ثٷس ٲكٳٹٮڃٵ ثٻ ٲتٗٯ١ ٲٷ٣ٹ٬ اٲٹا٬ – 2

 قطٌ ثب ٲعثٹض ٢طاضزاز زض ٲ٣طض قطاڂٍ ضٖبڂت ثب 1353 ٲبٺ اؾٟٷس ٲٹضخ ٸڂٵ ٢طاضزاز(  38 ) ٲبزٺ (4 )ثٷس ٸ 1342 ٲبٺ اضزڂجٽكت

 .ٲت٣بث٭ ٲٗبٲٯٻ

 قطٌ ثٻ ٪طزز ٸا٢ٕ حجؽ ڂب ٶصض ڂب ٸ٢ٝ ٲٹضز ٢بٶٹٴ اڂٵ ( 2 ) ٲبزٺ زض ٲص٦ٹض ټبڀ ٲإؾؿٻ ٸ ټب ؾبظٲبٴ ثطاڀ ٦ٻ اٲٹاٮځ – 3

 .ٲص٦ٹض ټبڀ ٲإؾؿٻ ٸ ؾبظٲبٶٽب تأڂڃس

 احبث اٙجيت ٝح٘ ؾ١٤ْت ٝت٤ىي  – 4
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 ٶرٹاټٷس ٞه٭ اڂٵ ٲٹيٹٔ اضث ثط ٲبٮڃبت ٲكٳٹ٬ اؾلاٲځ اٶ٣لاة قٽساڀ اٲٹا٬ ثٻ ٶؿجت زٸٰ ٸ اٸ٬ َج٣بت ٸضاث – 25 ٝبز٥

 ثٷڃبز ڂب ٸ اڂطاٴ اؾلاٲځ رٳٽٹضڀ ٲؿٯح ٶڃطٸټبڀ اظ ڂ٧ځ تأڂڃس ثٻ ٲٷٹٌ ٲبزٺ اڂٵ ٲ٣طضات اظ اؾتٟبزٺ ثطاڀ احطاظقٽبزت  .ثٹز

 .ثبقس ٲځ ٲٹضز حؿت اؾلاٲځ قٽڃساٶ٣لاة

٤ٝؽي٢سث٦ ٢ٝؾ٤ض ّؿط  ٧ب آٟ ٍب١٤١ي ١ٞبي٢س٥ يب ٍيٜ يب اٝي٠ يب ٣ٙي يب  ( ٝزتٞقبً يب ٢ٝيطزاً)  ٝت٤ىي ٣ضاث – 26 ٲبزٺ

٧عي٦٢ ٧بي ّي٠ ٣ زى٠ زض حس٣ز فطه ٣ فبزات ٣ ٣ارجبت ٝبٙي ٣ فجبزي ٣ زض حس٣ض ٤ٍافس قطفي ٣ زي٤ٟ ٝحٌَ اظ 

ٝبتطُ ثب حب٣ي ّٚي٦ اٍلاٛ  اي اؽ٨بض١ب٦ٝ ٝت٤ىي ى٤ت تبضيد اظ يِ ؾبٗ  ؽطه  ( اي٠ ٍب٤١ٟ ،17ٝبتطُ ٤ٝض٤ؿ ٝبز٥ )

 ٝبٙيبتي ا٤ٝض ؾبظٝبٟ عطه اظ ٦١٤ٞ١٦ّ ٝره٤ني  تقيي٠ اضظـ ض٣ظ ظٝبٟ ى٤ت ٣ تهطيح ٝغبٙجبت ٣ ثس٧ي ٧ب عجٌ ىطٛ

 ١ٞبيس .  تؿٚيٜ زاض نلاحيت ٝبٙيبتي ا٤ٝض ازاض٥ ث٦  ث٦ ا١ضٞبٛ ٝساضُ ظيط ق٤ز ٝي ت٨ي٦ ّك٤ض

 .ٝت٤ىي ٝغبٙجبت ٣ ٧ب ثس٧ي ث٦ ٝطث٤ط اؾ٢بز قس٥ ٤ٕا٧ي ته٤يط يب ض٤١٣قت -1

 .اؾت ٝبٙي ح٤ًَ ٣ ا٤ٝاٗ ث٦ ١ؿجت ٝت٤ىي ٝبْٙيت حٌ ٝخجت ٦ّ ا٣ضاٍي ّٚي٦ قس٥ ٤ٕا٧ي ته٤يط يب ض٤١٣قت -2

 .ثبقس ٤ٝر٤ز ١ب٦ٝ ٣نيت إط ٝت٤ىي ١ب٦ٝ ٣نيت آذطي٠ قس٥ ٤ٕا٧ي ته٤يط يب ض٤١٣قت -3

 يب ١ب٦ٝ ٣ّبٙت قس٥ ٤ٕا٧ي ته٤يط يب ض٤١٣قت ق٤ز زاز٥ ٣ٙي يب ٍيٜ يب ٣ّي٘ عطه اظ اؽ٨بض١ب٦ٝ ٦ّ ن٤ضتي زض  - 4

 .١ب٦ٝ ٍيٜ

 ض٤١٣قت يب ته٤يط ٤ٕا٧ي ى٤ت اظ ٝطارـ شيطثظ  – 5

 ازاض٥ ا٤ٝض ٝبٙيبتي  ٝطث٤ط ْٝٚو اؾت اؽ٨بض١ب٦ٝ تؿٚيٞي زض ٨ٝٚت َٝطض ضا ضؾيسٕي ٣ ث٦ قطح ظيط اٍساٛ ٢ّس :  

اضظـ ض٣ظ ّٚي٦ ٝبتطُ ٝت٤ىي ّٞتط اظ زي٤ٟ ٝحٌَ ٝت٤ىي ، ٣ارجبت ٝبٙي ٣ فجبزي ٣ ٧عي٦٢ ّي٠ ٣ زض ن٤ضتي ٦ّ  –اٙو 

( اي٠ ٍب٤١ٟ ١ر٤ا٧س قس ٣ ٝبٙيبت٨بي پطزاذتي 17زى٠ ثبقس ، ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي ٧بي ٝت٤ىي ٝك٤ٞٗ ٝبٙيبت ٤ٝض٤ؿ ٝبز٥ )

 ٢٢ّس٥ ٝؿتطز ذ٤ا٧س قس . ( اي٠ ٍب٤١ٟ ثب اضائ٦ اؾ٢بز ٣ ٝساضُ ٝخجت٦ ث٦ پطزاذت ٤ٝ17ض٤ؿ ٝبز٥ )

زض ن٤ضتي ٦ّ اضظـ ض٣ظ ٝبتطُ ثيكتط اظ زي٤ٟ ٝحٌَ ٝت٤ىي ، ٣ارجبت ٝبٙي ٣ فجبزي ٣ ٧عي٦٢ ّي٠ ٣ زى٠ ثبقس ،  –ة 

( ٝبز٥ 5(، )4(، ) 3(، )2( ، )1زض اي٠ ن٤ضت ٤ٝاضز ٝعث٤ض ث٦ تطتيت اظ اضظـ ض٣ظ ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي ٧بي ٤ٝض٤ؿ ث٢س٧بي ) 

ٝبظاز ٝبتطُ حؿت ٤ٝضز ث٦ ٝبذص َٝطض زض ٝبز٥ ٝعث٤ض ٝك٤ٞٗ ٝبٙيبت ذ٤ا٧س قس ٣ اضبى٦  ( اي٠ ٍب٤١ٟ ّؿط 17٣)

 ( اي٠ ٍب٤١ٟ ثب اضائ٦ اؾ٢بز ٣ ٝساضُ ٝخجت٦ ث٦ پطزاذت ٢٢ّس٥ ٝؿتطز ذ٤ا٧س قس . 17پطزاذتي ٤ٝض٤ؿ ٝبز٥ )

زض ن٤ضتي ٦ّ ّ٘ ٝبتطُ يب ثركي اظ آٟ ٝغبثٌ ث٢س٧بي )اٙو( ٣ )ة( ٝك٤ٞٗ ٝبٙيبت ١جبقس ، ازاض٥ ا٤ٝض ٝبٙيبتي  –د 

٤ٝؽو اؾت ٤ٕا٧ي لاظٛ ٝج٢ي ثط ثلاٝب١ـ ث٤زٟ حجت يب ا١تَبٗ يب پطزاذت يب تح٤ي٘ ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي ميط ٝك٤ٞٗ ٝت٤ىي 

 ث٦ ف٤٢اٟ ٝطارـ شي ضثظ نبزض ١ٞبيس .( اي٠ ٍب٤١ٟ 17ث٦ ٣ضاث ضا حؿت ٤ٝاضز ٝص٤ّض زض ٝبز٥ )

زض ن٤ضتي ٦ّ ثس٧ي ٝت٤ىي ٝؿت٢س ث٦ ٝساضُ ٣ اؾ٢بز ٝخجت٦ ٍب١٤١ي ث٤ز٥ ٣ انبٙت آٟ ٤ٝضز تبئيس ازاض٥ ا٤ٝض  -1تجهط٥ 

 ٝبٙيبتي نلاحيتساض ٍطاض ٕيطز ٍبث٘ ّؿط اظ ٝبتطُ ذ٤ا٧س ث٤ز . 

، اضظيبثي ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي ٧ب ٣ نس٣ض ٤ٕا٧ي ت٤ؾظ ٣ظاضت آيي٠ ١ب٦ٝ ارطايي اي٠ ٝبز٥ زض ٤ٝضز ١ح٥٤ ضؾيسٕي  – 2تجهط٥ 

 ا٤ٝض اٍتهبزي ٣ زاضايي ت٨ي٦ ٝي ق٤ز ٣ ث٦ ته٤يت ٧يبت ٣ظيطاٟ ٝي ضؾس .
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  حصه – 27 ٝبز٥

  حصه – 28 ٝبز٥

  حصه – 29 ٝبز٥

 حصه – 30 ٝبز٥

  حصه – 31 ٝبز٥

 حصه – 32 ٝبز٥

 اڂطاٶځ اتجبٔ ٞٹت ٸ٢ٹٔ اظ اَلأ تبضڂد اظ ٲبٺ ؾٻ ٲست ْطٜ اٶس ٲٹْٝ ٦كٹض اظ ذبضد زض اڂطاٴ ٦ٷؿٹٮځ ٲأٲٹضاٴ – 33 ٝبز٥

 ثب ذٹز، ٲأٲٹضڂت ٲح٭ ٦كٹض زض ٢ٕ ٸا ٲٷ٣ٹ٬ ٚڃط ڂب ٲٷ٣ٹ٬ اظ اٖٱ آٶبٴ ٲبتط٤ ٲٹضز زض اَلاٖبت ٦ٯڃٻ اضؾب٬ يٳٵ ضا ٲطاتت

 .ٶٳبڂٷس اٖلاٰ زاضاڂځ ٸ ا٢تهبزڀ اٲٹض ٸظاضت ثٻ ذبضرٻ اٲٹض ٸظاضت َطڂ١ اظ آٶٽب، اضظـ ٸ ٲكرهبت تٗڃڃٵ

 ٸ زاضاڂځ ٸ ا٢تهبزڀ اٲٹض ټبڀ ٸظاضتربٶٻ تٹؾٍ ٢بٶٹٴ اڂٵ تهٹڂت تبضڂد اظ ٲبٺ قف ْطٜ ٲبزٺ اڂٵ ارطاڂځ ٶبٲٻ آڂڃٵ – تجهطٺ

 .ضؾڃس ذٹاټس ٸظڂطاٴ ټڃأت تهٹڂت ثٻ ٸ تٽڃٻ ذبضرٻ اٲٹض

اقربل ظيط ٝزبظ ١يؿت٢س ٍج٘ اظ ٤ٕا٧ي پطزاذت ٝبٙيبت ٝطث٤ط ٤ٝض٤ؿ اي٠ ٍب٤١ٟ ، ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي ٧بي  -34 ٝبز٥

ٝت٤ىي ضا ث٦ ٣ضاث يب ٤ٝني ٦ٙ تؿٚيٜ ٢٢ّس ٣ يب ث٦ ث٦ ١بٛ آ٨١ب حجت ٣ يب ٝقبٝلاتي ضارـ ث٦ ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي ٧بي ٝعث٤ض 

 ا١زبٛ ز٢٧س : 

افتجبضي ، قطّت٨ب ، ٤ٝؾؿبت ، ٨١بز٧بي ف٤ٞٝي ميط ز٣ٙتي ٣ ؾبيط اقربل ٨ب ٣ ؾبيط ٤ٝؾؿبت ٝبٙي ٣ ثب١ْ   - 1

 ح٤ٍَي ز٣ٙتي ٣ ميط ز٣ٙتي ٦ّ ٣ر٥٤ ١َس يب ؾيت٦ يب ر٤ا٧ط ٣ يب ٧ط ٤١ؿ ٝبٗ زيٖط اظ ٝت٤ىي ١عز ذ٤ز زاض١س .

 ازاضت حجت اؾ٢بز ٣ اٝلاُ ٤ٍٝقي ٦ّ ٝبٗ ميط ٤َ٢ٝٗ ضا ث٦ اؾٜ ٣ضاث يب ٤ٝني ٦ٙ حجت ٝي ١ٞبي٢س . – 2

زىبتط اؾ٢بز ضؾٞي ٤ٍٝقي ٦ّ ٝير٤ا٢٧س تَؿيٜ ١ب٦ٝ يب ٧ط ٤١ؿ ٝقب٦ٚٝ ٣ضاث ضارـ ث٦ ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي ٧بي ٝت٤ىي ضا  – 3

 حجت ١ٞبي٢س .

 قطّت ٧بيي ٦ّ ٝت٤ىي زض آ٨١ب ٝبِٙ ؾ٨بٛ يب ؾ٨ٜ اٙكط٦ّ ٝي ثبقس .  – 4

 قطّت ٧بي ّبضٕعاضي ، ن٢س٣ً ٧بي ؾطٝبي٦ ٕعاضي ٣ ؾبيط ٨١بز٧بي ٝبٙي . – 5

 ن٢س٣ً ٧بي زازٕؿتطي ٣ ن٢س٣ً ٧بي ازاضت حجت اؾ٢بز ٣ اٝلاُ ّك٤ض . – 6

( ٣ 1( ٣ اقربل ٤ٝض٤ؿ ث٢س٧بي )6( ٣ )2اقربل ٝص٤ّض زض ث٢س٧بي يبز قس٥ ) ث٦ اؾتخ٢بي اقربل ٤ٝض٤ؿ ث٢س٧بي )

پطزاذت ٝبٙيبت ٣ اضظـ ٝبٗ ٝك٤ٞٗ ٣ضاث ١ؿجت ث٦  ٝقبزٗ ( اي٠ ٍب٤١ٟ ( زض ن٤ضت ترٚو فلا٥٣ ثط اي٦ْ٢ تب2( ٝبز٥ )2)

رطائٜ ٝتقٌٚ ٝؿئ٤ٙيت تضب٢ٝي زاض١س ، ٝك٤ٞٗ رطي٦ٞ اي ث٦ ٝيعاٟ ز٣ ثطاثط ٝبٙيبت ٝتقٌٚ ١يع ذ٤ا٢٧س ث٤ز . زض ٤ٝضز 

 ٣ ٝقب١٣بٟ ٣ي زض ترٚو ١يع ٝؿئ٤ٙيت تضب٢ٝي ذ٤ا٢٧س زاقت . ثب٨ْ١ب  ، قطّت ٧ب ٣ ٤ٝؾؿبت ز٣ٙتي ، ٝترٚو ٣ قطّبء 

احْبٛ زازٕؿتطي ، ازاضات حجت اؾ٢بز ٣ اٝلاُ ّك٤ض ه ؾبظٝبٟ ا٣ٍبه ٣ ا٤ٝض ذيطي٦ ٝحبّٜ زازٕؿتطي ، ازاضات ارطاي 

٣ ازاض٥ ؾطپطؾتي ننبض ٣ ٝحز٤ضي٠ ، ن٢س٣ً ٧بي زازٕؿتطي  ، ن٢س٣ً ٧بي ازاضات حجت اؾ٢بز ٣ اٝلاُ ّك٤ض ٣ 

ز حْٞي ضا زض ( اي٠ ٍب٤١ٟ زض ن٤ضتي ٦ّ زض حيغ٦ ٣ؽبيو ٍب١٤١ي ذ2٤( ٝبز٥ ) 2( ٣)1اقربل ٤ٝض٤ؿ ث٢س ٧بي )
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ذه٤ل ا٤ٝاٗ ٣ زاضايي ٧بي ٝت٤ىي نبزض ٣ يب ارطاء ١ٞبي٢س ، ٤ٝؽي٢س ض٤١٣قت يب ته٤يط آٟ حْٜ ضا ؽطه ٨ٝٚت ز٥ ض٣ظ 

 حؿت ٤ٝضز پؽ اظ نس٣ض يب ارطاءث٦ ؾبظٝبٟ ا٤ٝض ٝبٙيبتي ّك٤ض اضؾبٗ ٢٢ّس . 

ص ٝيبنبي ٝبٙيبتي ، فلا٥٣ ثط ّبض٢ّبٟ َٝهط ّٚي٦ اقربل ح٤ٍَي ٝص٤ّض ، زض ن٤ضت فسٛ اضؾبٗ حْٜ يب فسٛ اذ

ٝزبظات ٝطث٤ط ث٦ ترٚيبت ازاضي ٣ ٍب١٤١ي زؾتٖب٥ ٝطث٤ط ث٦ ذ٤ز ، ْٝٚو ث٦ پطزاذت رعاي ١َسي ٝقبزٗ ز٣ ثطاثط 

شي ضثظ ذؿبضت ٣اضز٥ ث٦ ز٣ٙت ثب اٍب٦ٝ زف٤ي اظ عطه ؾبظٝبٟ ا٤ٝض ٝبٙيبتي ّك٤ض ث٦ ٤ٝرت حْٜ ٝطارـ ٍضبيي 

 بء ٣ ٝقب١٣بٟ ٝترٚيبٟ ٝص٤ّض ١يع ٝزطي اؾت . ذ٤ا٢٧س ث٤ز .اي٠ حْٜ زض ٤ٝضز قطّ

( اي٠ ٍب٤١ٟ ضا ١عز ذ٤ز 17( ٝبز٥ )1ؾبظٝبٟ ا٤ٝض ٝبٙيبتي ّك٤ض ٝي ت٤ا١س اقربني ضا ٦ّ ا٤ٝاٗ ٤ٝض٤ؿ ث٢س ) – 1تجهط٥ 

زاض١س ْٝٚو ١ٞبيس ٍج٘ اظ پطزاذت يب تح٤ي٘ ا٤ٝاٗ ٝعث٤ض ث٦ ٣ضاث ، ٝبٙيبت ٝتقٌٚ ضا ّؿط ٣ تب آذط ٝب٥ ثقس اظ پطزاذت ث٦ 

ضا ث٦ ٣ضاث يب شي ١يقبٟ زيٖط پطزاذت ١ٞبي٢س زض اي٠ ن٤ضت  حؿبة ؾبظٝبٟ ا٤ٝض ٝبٙيبتي ّك٤ض ٣اضيع ٣ ٝبثَي آٟ

اقربل ٝص٤ّض ْٝٚي٢س ٝكرهبت ٣ضاث يب شي ١يقبٟ زيٖط ٣ ٝجبٙل پطزاذتي ضا ؽطه ٝست ٝص٤ّض ث٦ ؾبظٝبٟ ا٤ٝض 

 ٝبٙيبتي ّك٤ض افلاٛ ٢٢ّس . 

طه ٝست قف ٝب٥ پؽ اظ ته٤يت آيي٠ ١ب٦ٝ ارطايي اي٠ ٝبز٥ ث٦ پيك٨٢بز ٣ظاضت ا٤ٝض اٍتهبزي ٣ زاضايي ؽ ؟ - 3تجهط٥ 

 اي٠ ٍب٤١ٟ ث٦ ته٤يت ٧يبت ٣ظيطاٟ ذ٤ا٧س ضؾيس . 

 حصه  . – 35ٝبز٥ 

 حصه – 36 ٝبز٥

 حصه– 37 ٝبز٥

( اي٠ 17ث٦ ١طخ ٝص٤ّض زض ٝبز٥ ) ق٤ز ٝي ٢ٝتَ٘حؿت ٤ٝضز ث٦ ٣ضاث  ٣نيت يب ١صض  ٤ٝرت ث٦ ٦ّ ٤ٝاٙيا  – 38 ٝبز٥

، ٢ٝتَ٘ ق٤ز ٝك٤ٞٗ ٍب٤١ٟ اي٠ 24 ٝبز٥ 3 ث٢سث٦ اؾتخ٢بي اقربل ٝص٤ّض زض  ث٦ ميط ٣ضاث  ٦ّ ن٤ضتي زضٍب٤١ٟ ٣

 ٝبٙيبت زضآٝس اتيبٍي ذ٤ا٧س ث٤ز .

زض ٤ٝاضزي ٦ّ ٢ٝبىـ ٝبٙي ٤ٝضز ١صض يب ٣نيت ثبقس ٣ ٧ٞچ٢ي٠ ٢ٝبىـ ٝبٙي ٦ّ آٟ ٝبٗ ٤ٝضز ٣ٍو ٣ حجؽ اؾت ، 

ٝك٤ٞٗ  ث٦ ٢ٝبىـ ٧ط ؾبٗ  ١ؿجت ( اي٠ ٍب٤١ٟ 24( ٝبز٥ )3اقربل ٢ٝتيـ اظ ٢ٝبىـ ث٦ اؾتخ٢بي اقربل ٝص٤ّض زض ث٢س )

 ٝبٙيبت ثط زضآٝس ذ٤ا٢٧س ث٤ز . 

 .ثبقس قسٺ ٢ُٗځ ٲٹنځ ٞٹت ثب ٸنڃت ٦ٻ ثٹز ذٹاټس ٲبٮڃبت ٲكٳٹ٬ ځٸ٢ت ٸنڃت ٲٹضز ٲب٬ - تجهطٺ

 ْطٜ حسا٦خط اٶس ٲ٧ٯٝ ٸنځ ٸنڃت، ٲٹضز زض ٸ ٦ٷٷسٺ ٶصض ٸ حجؽ ٶصض، ٸ حجؽ ٲٹضز زض ٸ ٲتٹٮځ ٸ٢ٝ، زضٲٹضز – 39 ٝبز٥

 ٦كٹض ٲبٮڃبتځ اٲٹض ؾبظٲبٴ َطٜ اظ ٦ٻ اڀ ٶٳٹٶٻ ضٸڀ اڀ اْٽبضٶبٲٻ ٲٹضز، حؿت ٲٹنځ، ٞٹت ڂب ٣ٖس ٸ٢ٹٔ تبضڂد اظ ٲبٺ ؾٻ ٲست

 ٲبٮڃبتځ اٲٹض ازاضٺ ثٻ ٲطثٹَٻ اؾٷبز اٶًٳبٰ ثٻ ٸنڃت ڂب ٶصض ڂب حجؽ ٸ ٸ٢ٝ ٲٹضز ٲب٬ اضظـ ٸ ٲكرهبت حبٸڀ قٹز ٲځ تٽڃٻ

 اْٽبضٶبٲٻ تؿٯڃٱ ٲٽٯت اٶ٣ًبڀ تبضڂد اظ ٲبٺ ؾٻ ٲست ْطٜ حسا٦خط ضا ٲتٗٯ١ ٲبٮڃبت زاضٶس ٸ زضڂبٞت ضؾڃس ٸ زاضتؿٯڃٱ نلاحڃت

 ٦ٷٷس .  پطزاذت

 ٞه٭ ٲ٣طضات ٲكٳٹ٬ ڂب ٢بٶٹٴ اڂٵ 24 ٲبزٺ 3 ثٷس ٲهبزڂ١ اظ ٸنڃت ڂب ٶصض ڂب حجؽ ڂب ٸ٢ٝ ٲٹيٹٔ ٦ٻ ٲٹاضزڀ زض – تجهط٥

 ڂب ٸ٢ٝ ٲٹضز اٲٹا٬ ٲكرهبت اٶس ٲ٧ٯٝ ٲٹضز حؿت ٸنځ ڂب ٶصض٦ٷٷسٺ ٸ حجؽ ڂب ٲتٹٮځ، ڂب ٣اٍو ثبقس اتٟب٢ځ ثطزضآٲس ٲبٮڃبت
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 ٸ زضد قٹز ٲځ تٽڃٻ  ٝبٙيبتي ّك٤ض ا٤ٝضؾبظٝبٟ  عطه اظ ٦ٻ اڀ ٶٳٹٶٻ ضٸڀ ضا شڂٷٟٕ ٲكرهبت ٸ ٸنڃت ڂب ٶصض ڂب حجؽ

 زضڂبٞت ضؾڃس ٸ  ٢٢ّس تؿٯڃٱ زاض نلاحڃت ٲبٮڃبتځ اٲٹض ازاضٺ ثٻ ٲٹنځ ٞٹت ڂب ٣ٖس ٸ٢ٹٔ تبضڂد اظ ٲبٺ ؾٻ  ٝست ْطٜ حسا٦خط

 .زاضٶس

 حصه – 40 ٝبز٥

 حصه – 41 ٝبز٥

 حصه – 42 ٝبز٥

 حصه – 43 ٝبز٥

 تٞجط حٌ – پ٢زٜ ىه٘

 .قٹز ٲځ اذص تٳجط ح١ ضڂب٬ زٸڂؿت چبح ٲٹ٢ٕ زض قٹز ٲځ چبح ټب ثبٶ٥ َطٜ اظ ٦ٻ چ٥ ثط٨ ټط اظ – 44 ٝبز٥

  َٯت ٞتٻ ثطات، :قٹز ٲځ اذص تٳجط ح١ ټعاض زض  ١يٜ ٲٗبز٬ ټب آٴ ٲجٯٙ ثٻ ٶؿجت ظڂط ٲكطٸحٻ اٸضا٠ اظ – 45 ٝبز٥

 .آٶٽب ٶٓبڂط ٸ(  ؾٟتٻ) 

 .ثٹز ذٹاټس ضڂب٬ ټعاض تٳجط ح١ ٲٗبز٬ ضڂب٬ ټعاض اظ ٦ٳتط ثبثت ٲبزٺ اڂٵ زض ٲ٣طض تٳجط ح١ – تجهط٥

 اٸضا٠ اؾتخٷبڀ ثٻ)  قٹز ٲځ ٢طاضزازٺ اؾتٟبزٺ ٸٲٹضز ٲٗبٲٯٻ ڂب ٸ نبزض اڂطاٴ زض ٦ٻ اٶت٣ب٬ ٢بث٭ تزبضڀ اؾٷبز ٦ٯڃٻ اظ – 46 ٝبز٥

 ٸ زضڂبئځ ٸ ټٹائځ ثبضٶبٲٻ ٢جڃ٭ اظ اٮتزبضٺ ٲب٬ ثٻ ٶؿجت ٲبٮ٧ڃت ح٣ٹ٠ اظ ٦بقٝ اؾٷبز ٸ (  ٢بٶٹٴ اڂٵ 48 ٸ 45 ٲٹاز ٲص٦ٹضزض

 ح١ ( 1000 ) ضڂب٬ ټعاض ڂ٥ ٲؿبٞطڀ ٸيٗڃت ٸنٹضت ظٲڃٷځ ثبضٶبٲٻ ٸ ضڂب٬( 5000) ټعاض پٷذ اٮتزبضٺ ٲب٬ ثڃٳٻ اٸضا٠ ټٳچٷڃٵ

 ٦بلا نبحت نحڃح ٶكبٶځ ٸ ټٹڂت ثبڂس ٸ ټؿتٷس ثبضٶبٲٻ ز٢ڃ١ تٷٓڃٱ ٲؿئٹ٬ ٶ٣٭ ٸ حٳ٭ ټبڀ ٲإؾؿٻ .قس ذٹاټس زضڂبٞت تٳجط

  .٦ٷٷس ٶ٫بټساضڀ نسٸض تبضڂد اظ ؾب٬ پٷذ تب حسا٢٭ ضا ٲص٦ٹض اٸضا٠ ٦بٞځ ٶؿد ٸ ٶٳبڂٷس زضد زضآٴ ضا ٲطثٹٌ اَلاٖبت ؾبڂط ٸ

 :قٹز ٲځ اذص تٳجط ح١ تجهطٺ اڂٵ زض ٲ٣طض قطح ثٻ ظڂط ٲساض٤ ٸ اٸضا٠ اظ – تجهط٥

 ٦بضت نسٸض ثبثت قٹٶس، ٲځ ٲٗبٜ ٸْڃٟٻ ذسٲت زازٴ اٶزبٰ اظ ٲرتٯٝ اٶحبڀ ثٻ ٦ٻ ٲكٳٹلاٴ اظ ڂ٥ ټط ٲٗبٞڃت ٦بضت اظ – 1

 ضڂب٬ ټعاض زٺ ٲجٯٙ ٲص٦ٹض، ٗبٞڃتٲ

 ضڂب٬ ټعاض پٷزبٺ ٲجٯٙ اٮٳٯٯځ ثڃٵ ضاٶٷس٪ځ ٪ٹاټڃٷبٲٻ ٪ٹٶٻ ټط اظ – 2

 ٲجٯٙ قٹز ٲځ ٦كٹض ٸاضز ٲٹ٢ت ثهٹضت ٦ٻ ٶ٣ٯڃٻ ٸؾڃٯٻ ټط ٪صاضڀ قٳبضٺ اظ ټٳچٷڃٵ ٸ ذٹزضٸ اٶٹأ تطاٶعڂت پلا٤ ټط اظ – 3

 ضڂب٬ ټعاض زٸڂؿت

 ټعاضضڂب٬ ڂ٥ ٲجٯٙ اٖتجبض ٲست ثٻ ؾب٬ ټط اظاڀ ثٻ ذٹزضٸ اٶٹأ ضاٶٷس٪ځ ٪ٹاټڃٷبٲٻ اظ – 4

 ضڂب٬ ټعاض ڂ٥ ٲجٯٙ ٲتٹؾُٻ ٸ ضاټٷٳبئځ اثتسائځ، زٸضٺ آٲٹظاٴ زاٶف ٪ٹاټڃٷبٲٻ ٸ ٦بضٶبٲٻ اظ – 5

 ضڂب٬ ټعاض زٺ ٲجٯٙ ثبلاتط ٸ ز٦تطا اضقس، ٦بضقٷبؾځ ٦بضقٷبؾځ، ٦بضزاٶځ، زاٶكٷبٲٻ ٪ٹاټځ ٸ زاٶكٷبٲٻ اظ – 6

 ضڂب٬ ټعاض ثڃؿت ٲجٯٙ ذبضرځ ٲتٹؾُٻ ٸ ضاټٷٳبئځ اثتسائځ، ټبڀ زٸضٺ تحهڃٯځ اضظـ ٪ٹاټځ اظ – 7

 ضڂب٬ ټعاض پٷزبٺ ٲجٯٙ ذبضرځ زاٶك٫بټځ ٸ اڀ حطٞٻ ٸ ٞٷځ ټبڀ زٸضٺ تحهڃٯځ اضظـ ٪ٹاټځ اظ – 8

 ضڂب٬ ټعاض ثڃؿت ٲجٯٙ تزطثځ زٶساٶپعق٧ځ ٸ ٦بضزاٶځ زٸضٺ تحهڃٯځ ٲسض٤ ڂب ٲبٲبئځ پطٸاٶٻ اظ – 9

 ضڂب٬ ټعاض ڂ٧هس ٲجٯٙ زاضٸؾبظڀ ٸ زاٲپعق٧ځ پڃطاپعق٧ځ، زٶساٶپعق٧ځ، پعق٧ځ، ٲكبٚ٭ پطٸاٶٻ اظ – 10



 در رابطه با اوراق مشارکت و سپرده های متوفی نزد بانک های ایرانی کدام گزینه صحیح است ؟ .1

 است ارث بر مالیات مشمول کلا( ب                   الف( کلا از شمول مالیات بر ارث خارج است

  (%3) درصد سه نرخ به( د     ج( اولی مشمول و دومی خارج از مالیات بر ارث است

 د( صحیح استگزینه )

********************** 

( می باشد . در صورتی که ارزش این اوراق در  1/2/1395ریال اوراق مرابحه ودر تاریخ فوت )  000/000/100متوفی دارای  .2

 میزان:  مطلوبست باشد ریال(  000/000/300  (ماده گواهی دریافت برای  تاریخ مراجعه وراث طبقه اول 31/6/1395تاریخ 

 ( مالیاتی سطح تعیین ازمون. ) ندهند ارث بر مالیات اظهارنامه وراث که شرایطی در پرداخت قابل یاتمال

 000/000/3( د       000/000/9(ج           000/000/10( ب        000/000/30الف(

 گزینه )ج( صحیح می باشد

                                                                                                   000/000/9  =3% *000/000/300 

**************************** 

مکرر( این قانون  143( و ماده )143( ماده )1نها ........... برابر نرخ های مذکور در تبصره )آسهام و سهم الشرکه و حق تقدم  .3

 اث مشمول مالیات بر ارث می باشد .طبق مقررات مزبور در تاریخ ثبت انتقال به نام ور

 دو( د                       نیم و یک( ج                      یک( ب                 الف( نیم

 گزینه ) ج( صحیح می باشد .

******************************** 

س الف است . در صورتی که ارزش سهم از سهام شرکت غیر بور 200فوت نموده دارای  25/3/1395متوفی که در تاریخ  .4

ریال باشد مطلوبست : محاسبه  000/200ریال و ارزش بازار هر سهم مبلغ  000/10اسمی هر سهم در تاریخ صدور گواهی 

 ( مالیاتی ماموران مالیات قابل مطالبه از وراث طبقه اول )ازمون تعیین سطح 

 000/300(د           000/120( ج                     000/15( ب                   000/80الف( 

 ها شرکت سایر در شرکا الشرکه سهم و سهام تقدم حق و الشرکه سهم و سهام انتقال و هرنقل از  143 ماده یک تبصره  به استناد

 . شود می وصول اسمی ارزش( %4) چهاردرصد میزان به مقطوعی مالیات

 گزینه )ج( صحیح می باشد



000/120  =1.5*4%* 200 *000/10 

****************************** 

به اداره امور مالیاتی مراجعه و  20/6/1395فوت نموده ، در تاریخ  25/3/1395متوفی که در تاریخ فرد وراث طبقه دوم  .5

ریال از برادر وی که در صندوق  000/000/200برای دریافت مطالبات متوفی به مبلغ  34خواستار صدور گواهی موضوع ماده 

 (مالیاتی رد هستند . مطلوبست : محاسبه میزان مالیات قابل مطالبه ) ازمون تعیین سطح ماموران دا دادگستری قرار

 000/000/40( د     000/000/20( ج           000/000/12( ب                000/000/6الف( 

 . شود می  برابر دو نرخ  17 ماده دو بصرهت استناد به  باشد می  گزینه ) د( صحیح می باشد . چون وراث طبقه دوم

                                                                  000/000/40  =20% *000/000/200 

*************************** 

به چه  31/4/1395فوت نموده در بانک مهر اقتصاد در تاریخ  31/1/1395سودهای متعلق به سپرده های متوفی که در تاریخ  .6

 ( مالیاتی برارث طبقه اول می باشد . )ازمون تعیین سطح ماموران  نرخی مشمول

                   %3(ب                                          %10الف(

 مشمول مالیات بر ارث نیست 31/4/95لغایت  1/2/95ای متعلق از تاریخ سوده( د                               131 ماده نرخ( ج

 زینه الف صحیح می باشد .گ

********************************* 

ریال است در صورتی  000/000/200فوت نموده دارای یک اتومبیل به ارزش روز فوت 15/1/1395متوفی که در تاریخ فرد  .7

قانون مراجعه نماید ودر این تاریخ ارزش تعیین  34برای دریافت گواهی موضوع ماده  31/6/1395که ورثه طبقه اول در تاریخ 

 ریال باشد مطلوبست : مالیات قابل پرداخت . 000/000/150شده توسط سازمان امور مالیاتی برای اتومبیل مذکور

 000/500/4( د        000/000/3( ج        000/000/6(ب       000/000/4الف(

 000/000/150* %2=  000/000/3                 گزینه ) ج( صحیح می باشد .

*********************************** 

لیات بر ارثی که از ان بابت اموال و دارایی های متعلق به متوفای ایرانی که در خارج از کشور واقع شده است پس از کسر ما .8

 ( ........ مشمول مالیات بر ارث میباشد .%10به دولت محل وقوع اموال و دارایی ها پرداخت شده است به نرخ ده درصد )



مالیات بر ارث در کشور محل وقوع مال قرار گرفته است  محاسبه ماخذ که ماترک ارزش( ب   الف( ارزش معاملاتی ماترک

 ماترک ارزش( د         که ماخذ محاسبه مالیات بر ارث در ایران قرار گرفته است . ج(ارزش ماترک.

 گزینه ) د( صحیح می باشد .

***************************** 

در صورتی که متوفی و وراث هردو ایرانی مقیم خارج از ایران باشند سهم الارث هریک از وراث از اموال و حقوق مالی  .9

 محاسبه می شود ؟متوفی که در خارج از ایران وجود دارد ؟ چگونه 

  الف( پس از کسر مالیات بر ارثی که از ان بابت به دولت محل وقوع مال پرداخت شده است به نرخ ده درصد ارزش ماترک

 درصد بیست  ب( پس از کسر مالیات بر ارثی که از این بابت به دولت محل وقوع مال پرداخت شده است به نرخ

  درصد ارزش معاملاتی ماترکج( کلا مشمول مالیات به نرخ مذکور ده 

 د(کلا مشمول مالیات به نرخ بیست و پنج درصد

 گزینه )الف( صحیح است

********************************* 

در کشور نروژ فوت نموده است در صورتی که وی صاحب یک دستگاه اپارتمان در کشور  31/1/1395اقای دارایی در تاریخ  .10

 000/000/000/2ش روز تحویل ان به وراث طبق اول ریال و ارز 000/000/000/1فوق بوده و ارزش ان در روز فوت وی 

ریال است . در صورتی که اپارتمان مذکور مشمول مالیات بر ارث کشور مزبور نگردد . مطلوبست محاسبه مالیات بر ارث ان 

 الیاتی (م ماموران در ایران ) ازمون تعیین سطح 

 000/000/50( د     000/000/75(ج        000/000/200(ب     000/000/100الف(

 000/000/000/2* %10=  000/000/200                 گزینه )ب( صحیح می باشد

*************************************** 

که برای ان ها پرونده مالیاتی تشکیل  1/1/1395قانون حاکم بر محاسبه و اخذ مالیات بر ارث در مورد متوفیانی بیش از تاریخ  .11

 نشده باشد ، کدام قانون است ؟ ) ازمون تعیین سطح ماموران مالیاتی (

 تشکیل پرونده زمان قانون( ب          31/4/1395الف( قانون مالیات های مستقیم اصلاحی مصوب 

 31/4/1395 مصوب اصلاحیه از قبل مستقیم های مالیات قانون( د      ج( قانون زمان تسلیم اظهار نامه مالیات بر ارث

 گزینه )د( صحیح می باشد .



فوت نموده و ورثه وی که از طبقه دوم وراث می باشد در ایران حضور دارد  20/2/1395یک تبعه خارجی در ایران در تاریخ  .12

 . است ریال  000/000/000/1تباری ثامن به مبلغ ع. متوفی دارای یک حساب بانکی نزد موسسه مالی و ا

 (مالیاتی ماموران   سطح تعیین ازمون)   مطلوبست : محاسبه میزان مالیات متعلقه در تاریخ فوق

 000/000/100( د         000/000/200( ج     000/000/30( ب    000/000/6ف(ال

 باشدگزینه )د( صحیح می 

 000/000/000/1* %10=  000/000/100                        17ماده  6به استناد بند 

******************************** 

را به اشخاص ثالث یا وراث دیگر انتقال  17( ماده 5( ، )4(، )2در مواردی که وراث سهم خود از اموال موضوع بندهای ) .13

 شمول مالیات طبق مقررات فصول مربوط خواهند بود .، م........................، دهند

 اتفاقی درامد بر مالیات وصول با( ب                                               الف(بدون وصول مالیات بر ارث

 فصل این شرح به ارث بر مالیات بر علاوه( د  ج(صرفا با وصول مالیات بر درامد املاک طبق ارزش معاملاتی

 ه )د( صحیح می باشد .گزین

*********************************** 

 ( مالیاتی ماموران سطح تعیین ازمون) ؟ شوند می تقسیم  وراث از نظر قانون مالیات ها به چند طبقه .14

 طبقه چهار( د         طبقه پنج( ج                       طبقه سه( ب              طبقه دو        الف(

 گزینه )ب( صحیح است

***************************************** 

 وم بر طبق قانون مالیات ها کدام است ؟وراث طبقه س .15

   انها اولاد و خاله ،عمه ،دایی ،عمو( ب                       انها اولاد و خواهر  ،الف( برادر

  ،برادر ،شوهر ،زن( د                            انها اولاد و مادر و پدر( ج

 .گزینه )ب( صحیح می باشد 



ریال بوده که طبق 000/000/200فوت نموده دارای یک ماشین است که ارزش روز فوت ان  15/3/1395متوفی که در تاریخ  .16

 مطلوبست.  است شده پرداخت ورثه به ان بابت نقد وجه ریال 000/000/250احکام خاص مالکیت ان از ورثه سلب شده و مبل

 ( مالیاتی ماموران  سطح تعیین ازمون. ) باشد دوم طبقه از ورثه که صورتی در فوق دارایی به متعلق ارث بر مالیات: 

 000/000/15( د        000/500/7( ج         000/000/1( ب        000/000/4الف(

 گزینه )ب( صحیح می باشد

 000/000/200* %4=  000/000/8                               17ماده  2به استناد تبصره 

********************************* 

 خارج است ؟کدام یک از اموال زیر از شمول مالیات بر ارث  .17

 متوفی ماترک نصف( د       منقول غیر اموال( ج        منقول اموال( ب         الف( مطالبات مربوط به خسارت اخراج

 باشد می صحیح( الف) گزینه

*********************************** 

  از موارد معافیت های مالیات بر ارث به شرح زیر گزینه نادرست را مشخص کنید ؟ .18

 وراث از متوفی مطالبات      (ب                                       دمتالف( وجوه بازنشستگی و وظیفه پس از خ

 است شده  پذیرفته بورس در انها سهام که هایی شرکت در متوفی سهام ارزش %50(د    ج(انواع بیمه های عمر و زندگی

 گزینه )د( صحیح است

********************************************** 

 (90از موارد معافیت های مالیات بر ارث به شرح زیر ، گزینه غلط را معین نمایید . )مالیاتی سال  .19

 وراث از متوفی مطالبات( ب                الف( وجوه بازنشستگی و وظیفه پس از خدمت

 کشور از خارج در انها شعب و ایرانی های بانک نزد متوفی های سپرده و مشارکت اوراق  %80ج( 

  د( بازخرید خدمت و مرخصی استحقاقی استفاده نشده

 گزینه )ج( صحیح است

 



 ای انقلاب اسلامی مشمول مالیات بر ارث نمی شوند ؟ )ازمون تعیین سطح ماموران مالیاتی (کدام یک از وراث شهد .20

 دوم و اول طبقه وراث تمامی( ب                                  همسر -    مادر و پدر –الف( اولاد 

 هطبق هر از وراث( د                    همسر -  پدری جد – اولاد اولاد –ج( اولاد 

 گزینه )ب( صحیح می باشد .

**************************************** 

  اموال شهدای انقلاب اسلامی چگونه ارزیابی می شوند ؟ )ازمون تعیین سطح ماموران مالیاتی (  .21

 است معاف دوم و اول طبقه برای( د     معاف( ج          روز ماخذ به( ب       الف( به ماخذ ارزش معاملاتی

 گزینه )د( صحیح است

********************************************** 

 تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارث توسط کدامیک از اشخاص زیر صورت می گیرد ؟ .22

 موارد همه( د      وراث سایر نمایندگی به ورثه از احدی( ج     انها قانونی نماینده( ب    الف( ورثه متوفی

 گزینه )د( صحیح می باشد

************************************************* 

 اخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی مربوط به مالیات بر ارث کدام است ؟ .23

 متوفی فوت تاریخ از سال یک( ب                            الف( سه ماه از تاریخ فوت متوفی

 اظهارنامه تسلیم مهلت انقضای تاریخ از ماه شش( د  ج( سه ماه از تاریخ انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه

 گزینه ) ب( صحیح می باشد

************************************************ 

 ق م م ارث چقدر است ؟ )ازمون تعیین سطح ماموران مالیاتی ( 26مهلت تسلیم اظهارنامه موضوع ماده  .24

 میت دفن از پس ماه 6(ب             است کرده فوت سال دران متوفی که سالی پایان از پس ماه  4الف(

 متوفی فوت از بعد سال تیرماه پایان تا( د                                               متوفی فوت تاریخ از پس  ج(یکسال



 گزینه )ج( صحیح می باشد

**************************************** 

به بعد می باشد  1/1/1395متوفیانی که تاریخ فوت انها از تاریخ  26ارنامه مالیات بر ارث موضوع ماده اظه تسلیم عدم  جریمه .25

  مالیاتی ( ، چه مقدار است ؟ )ازمون تعیین سطح ماموران 

 بخشش قابل غیر و متعلق مالیات  %30( ب         مالیات متعلق و غیر قابل بخشش %10الف(

 ندارد 192 ماده موضوع جریمه ( د                                                متعلق مالیات  %40  ج(

 گزینه )د( صحیح می باشد

************************************************** 

یک ساختمان به ارزش  26فوت نموده در اظهارنامه موضوع ماده  1/4/1395ورثه طبقه سوم متوفی که در تاریخ  اقای سمیعی .26

 000/000/400 مبلغ و ریال 000/000/100 سپرده مبلغ با  ریال و یک حساب بانکی نزد بانک مجاز  000/000/200روز فوت 

 های سود و بانکی سپرده برای گواهی صدور درخواست از بعد هما دو وراث که صورتی در ، نموده ابراز محقق بدهی ریال

گردد . مطلوبست میزان مالیات قابل مطالبه )ازمون تعیین  ریال 000/000/1 ماه دو برای بانکی سپرده سود و نمایند ارائه را ان

 سطح ماموران مالیاتی (

 000/140(د        000/60(ج           000/30( ب    الف( بدهی بیشتر است مشمول مالیات نیست

 گزینه )الف( صحیح می باشد

 000/000/200+000/000/100+ 000/000/1=  000/000/301          ماترک جمع

 =000/000/400-000/000/301 

 نیستدیون محقق می باشد مشمول مالیات  چون جمع ماترک کمتر از

************************************ 

فوت نموده وی دارای یک ساختمان به ارزش روز  10/1/1395یخ اقای سهرابی که دارای یک اپارتمان مسکونی است در تار .27

 ریال000/000/500 مبلغ به محقق بدهی و ریال   000/000/20ریال و ارزش معاملاتی حین الفوت  000/000/000/1فوت 

 رصدو درخواست فوق مراتب اعلام و مقرر موعد در 26 ماده موضوع نامه اظهار تسلیم ضمن ورثه که صورتی در است

ارائه نموده ودر تاریخ اخیر الذکر ارزش معاملاتی  25/6/1395امور مالیاتی در تاریخ  اداره به نیز را 34 ماده موضوع گواهی

 ( مالیاتی سطح تعیین ازمون)  مطالبه قابل مالیات میزان:  مطلوبست باشد ریال  000/000/50اپارتمان مبلغ 

 000/875/1( د    000/750/3( ج    000/750(ب    یستالف( با توجه به مبلغ بدهی مشمول مالیات ن



 گزینه ) ( صحیح می باشد .

****************************************** 

ارزش فوت منزل مسکونی  26فوت نموده ، در اظهار نامه موضوع ماده  31/4/1395وراث طبقه اول اقای شکوری که در تاریخ  .28

یدگی رس ودر نموده ابراز بدهی عنوان به ریال  000/000/200/1ریال به عنوان دارایی و مبلغ  000/000/800متوفی را به مبلغ 

 000/000/000/1 مبلغ متوفی محقق بدهی میزان و ریال000/000/900  های اداره امور مالیاتی ارزش روز فوت منزل مسکونی

 است داشته بانکی سپرده ریال  000/000/200/1 مبلغ متوفی شده مشخص ها رسیدگی در چنین هم.  است شده تعیین ریال

حداکثر تا چه مبلغی از سپرده بانکی توسط اداره امور مالیاتی صادر می  26اده م موضوه گواهی ، فوق مراتب به عنایت با. 

 گردد ؟ ) ازمون تعیین سطح مالیاتی (

   000/000/200/1( د                       000/000/1( ج                  000/000/900( ب                   000/000/800الف(

******************************************* 

 امور  ظرف چه مدتی از وقوع فوت اتباع ایرانی موظفند مراتب را از طریق وزارتماموران کنسولی ایران در خارج از کشور  .29

  (  مالیاتی ماموران سطح تعیین ازمون)نمایند اعلام دارایی و اقتصادی امور وزارت به خارجه

 فوت وقوع تاریخ از ماه سه ظرف( ب                            الف( ظرف شش ماه از تاریخ وقوع فوت

 فوت وقوع از اطلاع تاریخ از ماه سه ظرف( د               ف شش ماه از تاریخ اطلاع از وقوع فوتج(ظر

 .گزینه ) د( صحیح می باشد

***************************************** 

 اقای سپرده از ریال  000/000/100بانک الف که دارای مجوز بانکداری از بانک مرکزی جمهوری اسلامی می باشد مبلغ  .30

ورثه که  به 22/4/1395 تاریخ در قانون 34 ماده موضوع گواهی اخذ بدون را نموده فوت 20/4/1395 تاریخ در که سبحانی

 . است داده تحویل اند بوده  از طبقه دوم

 (  مالیاتی سطح تعیین ازمون)  بانک از مطالبه قابل مالیات اصل مبلغ بر علاوه  مطلوبست : محاسبه جرایم مربوطه

 000/000/18( د       000/000/12( ج        000/000/6( ب       000/000/3الف(

 گزینه ) ج( صحیح می باشد

 000/000/100* %6=  000/000/6         متعلقه مالیات    : 17 ماده 2 تبصره استناد به

 000/000/6* 2=  000/000/12              متعلقه جرایم



سازمان امور مالیاتی کشور بانک ها را ملزم  31/4/1394قانون اصلاحی مصوب  34ی که در اجرای تبصره یک ماده در صورت .31

به کسر و ایصال مالیات مربوط نماید . بانک ها تا چه زمانی فرصت دارند تا مالیات متعلق به سپرده هایی که با توجه به 

 ( مالیاتی  مربوطه واریز نمایند . )ازمون تعیین سطح مقررات مذکور به وراث تحویل می دهند را به حساب

 وراث به مبلغ تحویل  ماه پایان تا( ب                                     الف( تا پایان ماه بعد از تاریخ فوت متوفی

 متوفی فوت ماه پایان تا( د                                       ج( تا پایان ماه بعد از تحویل مبلغ به وراث

 گزینه )ج( صحیح می باشد .

************************************** 

غیر وراث به  اموالی که به موجب نذر یا وصیت حسب مورد به وراث منتقل می شود.......... این قانون ودر صورتی که به .32

 این قانون منتقل شود مشمول ........... خواهد بود . 24استثنای اشخاص مذکور در بند ماده 

 اتفاقی درامد بر مالیات -17 ماده در مذکور نرخ برابر دو( ب     اتفاقی درامد بر مالیات – 17 ماده در مذکور  الف( به نرخ

 اتفاقی درامد بر مالیات –لیات بر ارث ما( د                اتفاقی امددر بر مالیات – 17ج ( به نرخ مذکور در ماده 

 گزینه )الف( صحیح می باشد .

************************************ 

فوت نموده ، وصیت کرده ) کمتر از ثلث ترکه ( که یکی از خودرو های شخصی وی به  25/3/1395متوفی که در تاریخ  .33

 مطلوبست.   ریال باشد 000/000/200می رسد مبلغ  شخص دیگری غیر از وراث برسد و ارزش خودرو که به غیر از وراث

 (مالیاتی سطح تعیین ازمون. )  مذکور خودرو بابت مطالبه قابل مالیات محاسبه: 

 000/500/34( د                    000/000/30( ج               000/000/8( ب            000/000/4الف(

 گزینه ) ج( صحیح می باشد .

000/000/30  =15% *000/000/200 

******************************************* 

 مال مورد وصیت در مورد غیر وراث ................ )ازمون تعیین سطح مالیاتی( .34

 شدبا می قطعی انتقال و نقل بر لیاتما مشمول املاک مورد در( ب               الف( مشمول مالیات بر درامد اتفاقی می باشد

 باشد نمی مالیات مشمول( د      ( طبقه دوم مشمول مالیاتمی باشد20ج( به نرخ ماده )



 گزینه )الف( صحیح می باشد .

********************************************** 

 یات خواهد بود که وصیت با فوت موصی ................ شده باشد.مال مورد وصیت وقتی مشمول مال .35

   احتمالی(د             شرطی( ج                              قطعی غیر( ب            الف( قطعی

 گزینه )الف( صحیح می باشد

********************************************** 

 ازمون تعیین سطح مالیاتی(اداره امور مالیاتی صلاحیت دار در مورد نذر که نذر کننده مقیم ایران باشد کدام اداره می باشد :  .36

 کننده نذر اقامت محل مالیاتی امور اداره( ب                                                        الف ( اداره امور مالیاتی در تهران

 ( اداره امور مالیاتی مرکز اصلی فعالیتد                         ج( اداره امور مالیاتی محل استقرار مال مورد نذر

 گزینه ) ب( صحیح می باشد .

************************************************* 

 فوت بنا  داخت نموده است و قبل از اتماممودی در زمان حیات برای اخذ پروانه ساختمان مبلغی را به شهرداری محل پر .37

 سطح مالیاتی ( تعیین ازمون)  ؟ باشد می صحیح گزینه کدام ارث بر مالیات محاسبه در صورت این در اند شده

 ب( در محاسبه مالیات بر ارث مبلغ پرداختی مذکور به جمع ارزش ملک اضافه می شود

 ر در محاسبه ارزش ماترک منظور نمی شودج( در محاسبه مالیات بر ارث مبلغ پرداختی مذکو

 د( در محاسبه مالیات بر ارث مبلغ پرداختی مذکور از جمع ماترک کسر می شود

 گزینه )ج( صحیح می باشد

 


